REPUBLIKA E KOSOVES

KOMUNA SHTIME

Zyra e Prokurimit

Nr._@%_f@_l !23 (8]
pate \& 12 12020

Konfraté Prokurimi

Komuna Shtime ,, Rr. ,, Tahir Sinani ,, tel. 0290-389-016-228 t& cilén e pérfagéson :
Drejtori i Prokurimit Muhadin Halili né njérén ané ,

dhe

N.P.SH. "AFA-ING", Suhareké , 23000 Kosové, g€ e pérfagéson Ardian Morina tel “
049/738-267 né anén tjetér, jané pajtuar pér :

Furnizimi me Paisje t& IT-s& dhe Kamera né institucionet e Komunés sé Shtimes-
Faza Dyté ”

Prokurimi: 617-20-7998-1-2-1
Nr i brendshém: 617-2020-105-121

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés do t& jeté nga Furnizuesi, i furnizimeve né& vijim:

“ Furnizimi me Paisje té IT-sé dhe Kamera né institucionet e Komunés sé Shtimes-
Faza Dyte ”

Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Vendi i dorézimit t& furnizimit do té jeté : Institucionet e cekura né paramasé.

Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet {& dorézojé njé certifikaté t& origjinés sé furnizimeve, mé sé voni atéheré kur e
kérkon pranimin e pérkohshém té furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund t& keté si
rezultat ndérprerjen e kontratés.

3.2 Origjina e mallrave do t& pércakiohet sipas Kodit & Doganave té Bashkésisé Evropiane
(Community Customs Code-} ose sipas marréveshjeve ndérkombétare t& cilat i ka nénshkruar
vendi né fjalé.

Neni 4 Cmimi

4.1 Cmimi | furnizimeve duhet & jeté : 23,658.00 €

( Njézeté e tre mijé e gjashtéqindé e pesédhjeté e teté euro )

4.2 Cmimi i pérmendur n& Nenin 4.1 mé& sipér duhet t& jet& e vetmja pagesé qé Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Furnizuesit sipas kontratés.



4.3 Ai duhet té jeté i preré dhe té mos i nénshtrohet ndryshimeve.
4.4 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Vecganta té kontratés.
Neni 5 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

51  Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

° Kjo marréveshje e kontratés;
e Kushtet e Veganta té Kontratés;
e Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;
e Tenderii Furnizuesit, duke péerfshire edhe Specifikimet Teknike;
e Oferta financiare;

5.2 Dokumentet e ndryshme gé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén;
dhe né raste té paqgartésisé ose divergjencés, ato duhet té€ lexohen sipas rendit t& pérparésisé né
té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 Té gjitha komunikimet me shkrim gé kané té& béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet té& cekin titullin e Kontratés dhe
numrin e saj té identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose té dorézohen
personalisht.

6.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit té saj, ai duhet ta thoté kété
né komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim,
dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés sé tij. Né té gjitha rastet, dérguesi
duhet t'i marré té gjitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit té tij.

6.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dnénia e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose
vendimi, pérve¢ nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillé, pélgim, miratim, certifikaté apo
vendim do té jeté né formé té shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do té
shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk

duhet té mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén Shqipe 1 né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin.
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1 Gjuha do té jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.



PJESA i E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 "Kontraté” do € thot€& marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, si¢ éshté
shé&nuar né formularin e kontratés 18 nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha shtojcat pér kété dhe &
gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Produkfet” pérkufizohen si 18 mira materiale & kané vieré ekonomike, duke pérfshiré por pa u
kufizuar né mallrat, artikujt, Iendét e para, makinerité dhe pajisjet, objektet né formé t& ngurté t& léngshme
ose t& gazshme.

1.3 "Autoriteti Kontraktues” do t& thoté organizata e blerjes s& mallrave, si¢ éshié e quajtur Fletén mbi té
Dhénat e Tenderit.

1.4 "Furnizues" do & thoté nj& person fizik ose juridik q& &shté palé e késaj kontrate dhe sipas dispozitave
& késaj kontrate furnizon mallra qé jané objekt i késaj kontrate.

1.5 “Palé(t)” do & thot& nénshkruesit e kontratés.

1.6 “Inkotermet” do & thoté termat nd&rkombétare tregtare gé pérbéjné rregullat e interpretimit t& termave
tregtare qé pércaktojn& ményrén, kostot dhe rreziget gé lidhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi
tek autoriteti konfraktues.

1.7 “Furnizim” do t& thot& dorézim | produkteve me cilési, sasi dhe lloj té specifikuar né kontraté, si dhe té
vendosura dhe paketuara né ményrén e pércaktuar né koniraté.

1.8 “Cmimi i kontratés” do té thot€ ¢mimi q& i paguhet furnizuesit si¢ speciiikohet né formularin e
kontratés, né pérputhje me shtesa té tilla dhe rregullimet ose hegjet, si mund t& béhet né bazé t& kontratés.

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do t& thoté shérbimet ndihmése, si; instalimi, mirémbaitia, riparimi i
furnizimeve, sigurimi i pjeséve rezervé gé [ prodhon apo i distribuon furnizuesi dhefose detyrime t&
ngjashme né lidhje me furnizimet e produkieve,

1.10 “KPK” do & thoté Kushtet e Pérgjithshme 1@ Kontratés.
1.11 *KVK” do 8 thoté Kushtet e Veganta t& Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji | aplikueshém
2.1 KVK e sakt8sojné cili éshté ligji q& i pércakton té gjitha ¢éshfjet q& nuk jané t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né
KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do {8 jet& valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t& cilés Fumizuesi e
transferon kentratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e freté.

3.2 Furnizuesi nuk mundet g&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, {a transferojé
kontratén ose njé pjesé té& saj, ose ndonjé pérfitim apo inferes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor té bankieréve & Furnizuesit, t& shumave q& duhet t& paguhen
ose qé do {& béhen borxh sipas kontraiés; ose

b) né rast {& dhénies s& 18 drejtés s& Fumizuesit siguruesve t& Furnizuesit pér t& kérkuar pagesén nga
ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Furnizuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do {a lirojé Furnizuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé &shté realizuar ose pér piesén gé nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t€ kontratés duhet t& plotéscjné kriteret e pérshtatshmérisé gé zbatohen pér
dhénien e kontratés p&rveg né raste kur transferimi béhet n& banké apo kompani 18 sigurimit ose institucion
tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontrakiimi



4,1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cils Furnizuesi ia beson
realizimin e njé pjese 8 kontratés sé tij njé pale té treté.

4.2 Furnizuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti kontrakiues. Elementet e kontratés
qé do t& nénkontraktohen dhe idenfiteti | n&nkontrakiuesve i b&hen té ditura Autoritetit kontrakiues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Furnizuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i
paragitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi.

4.3 Autoriteti kontrakiues nuk njeh lidhje kontraktore ndé&rmijet vetes dhe nénkontrakiuesve.

4.4 Furnizuesi éshié pérgjegjés pér akiet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontrakiuesve t& vet si dhe &
agjentéve ose t& punésuarve, né t& njéjtBn ményré si po t& ishin akie, gabime ose neglizhencé e
Furnizuesit, agjentéve té tij ose punétoréve {8 tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese té koniratés ose
aprovimi | nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Furnizuesin nga obligimet e tij sipas
kontratés,

4.5 Nése nénkonirakiuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém gé vazhdon pér njg periudné gé e
tejkalon até & periudh&s sé garancisg nén kontraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet g& i jep
nénkontraktuesi, Furnizuesi duhet g8, né cfarédo momenti pas skadimit t& periudhés s& garancisé, ti
transferojé menjéheré te Auforiteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime {8 Autoritelit kontrakiues,
pérfitimet e obligimeve t& tilla pér kohézgjatjen e garancisé s& skaduar.

Neni § Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi | kontraiés, autoriteti kontrakiues duhet i
japé Furnizuesit pa pagesé atéheré kur Eshig e nevojshme, njé kopje & skicave té pérgatitura pér realizimin
e kontratés dhe kopje 8 specifikimeve dhe dokumenteve tiera 1€ kontratés. Furnizuesi mund t& blejé kopje
fjera t& kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato mund {& gjenden. Pas léshimit
té certifikatés s& garancisé, ose pas pranimit final t& saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues t& gjitha
skicat, specifikimet dhe dokumentet {jera té kontratés.

5.2 Pérveg nése &shié e nevojshme pér géllime té kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet fiera gé i
jep autoriteti kontrakiues nuk duhet {& pérdoren as nuk duhet ti komunikohen njé pale t& treté nga
Furnizuesi pa pajtim paraprak & autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i [&shuar Furnizuesit urdhra administrative gé inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet gé jané t& nevojshme pér ekzekutim t& miré {& kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt t& saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund t& kérkojé ndihmén e Auforitetit koniraktues pér marrjen e kopjeve té& ligieve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikes se Kosoves té cilat
mund t& ndikoiné te furnizuesi gjaté realizimit t& obligimeve té tijf me kontratd. Autoriteti kontraktues mund ta
japé ndihmén e kérkuar nga Furnizuesi me shpenzime t& Furnizuesit.

6.2 Nése &shté e nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérojé me kohé Autoritetin kontrakiues pér t& dhénat mbi
furnizimet ashiu g& Auloritet! kontraktues t& mund t& marré lejet e kérkuara ose licencat e importit.

6.3 Autoriteti kontrakiues do t& vendosé gé t& marré lejet e kérkuara apo licencat e importit brenda njé
periudhe i€ arsyeshme, duke marré parasysh datat e realizimit t& kontratés.

Neni 7 Chbligimet e pérgjithshme & Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe sygeltésing e duhur duke pérfshiré, aty ku éshté
specifikuar, dizajnin, prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryerjen e punéve té tjera pétfshiré kompensimin
pér ndonjé defekt né furnizime.

7.2 Furnizuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative g8 i jep auforiteti kontrakiues. Nése Furnizuest
konsideron se kérkesa e nj& urdhri administrativ shkon périej fushéveprimit 18 kontrat@s, ai, duke iu
ekspozuar dénimit pér shkelje té kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur
arsyet e iij brenda 30 ditésh pas pranimit {& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do & pezullchet
pér shkak t& ké&tij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet '@ respekicjé dhe t€ veprojé sipas té gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do té sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré 8 tij
gjithashiu t'i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

7.4 Furnizuesi duhet t trajtojé & gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér géllime t& ekzekutimit t& kontratés, al nuk
do t& publikojé ose shpalosé asnjé deta] té kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti
kontrakiues.

7.5 Nése Furnizuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do té& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim &
Autoritetit kontrakiues.



Neni 8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi do t& paraqesé njé certifikaté zyrtare & prejardhjes né momentin e pranimit t& pérkohshém.
Nése ky obligim nuk plotésohet, kjo do t& gojé né ndérprerje t& kontratés, me paralajmérim zyrtar.

Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Fumnizuesi do t&, jo mé voné se dita & n&nshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri
pér ekzekutim t€ ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do 18 saktéschet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé &shté pasold e
mosekzekutimit & ploté dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Furnizuesit.

9.2 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do & jeté né formén e dhéné né pjesén IV t& kontratés.

9.3 Pérveg asaj pjese t€ specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do t&
l&shohet brenda 30 ditésh nga I&shimi | certifikatés se perkohshme té& pranimit.

Neni 10 Sigurimi

10.1 Maifrat e furnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésisht me nj& valute Hrisht te
konvertueshme kundér humbjes ose démtimit te rastésishém te prodhoj ose blejs, transportoj, ruaj dhe
shpé&rndaj ne ményrén e specifikuar ne KVK,

10.2 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit t& Furnizuesit sipas Nenit 10.1, Furnizuesi do t8 mbajé
pérgjegjési t& ploté, dhe do ta sigurojé Autoritetin kontrakiues nga t& gjitha ankesat nga palét e treta pér
dém ndaj pronés ose l&ndime personale qé shkaktohen nga ekzekutimi i kontratés nga ana e Furnizuesit,
nénkontraktuesve dhe punétoréve t& tyre.

Neni 11 Programi i realizimit

11.1 Nése kérkohet né KVK, Furnizuesi do t& dor&zojé njé program té realizimit & kontratés qé do t&
aprovohet nga autoriteti konfraktues. Ky program do t& pérmbaijé sé& paku kéto:

i) rendin sipas té cilit Furnizuesi propozon té realizohet kontrata, duke pérfshiré dizajnin, prodhimin,
dorézimin né vend t& pranimit, instalimin, testimin dhe kamisionimin; dhe

ii) t& dhéna dhe informata té tjera t& cilat mund t'i kérkojd me arsye autoriteti kontraktues.

11.2 KVK do 1& saki€sojné limitin kohor brenda té& cilit pregrami i realizimit duhet t'i dorézohet pér aprovim
autoriteti kontrakiues dhe afatin & fundit pér aprovimin e Autoritetit Kontraktues. Aprovimi i programit nga
autoriteti kontrakiues nuk e liron Furnizuesi nga obligimet e tij sipas kontratés,

11.3 Nése Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njoftoj vendimin e tij te aprovimit i p&rmendur ne Nenin 11.2
brenda afateve te pérmendura ne kontrate programi i tille i realizimit duhet te konsiderohet i aprovuar me
kalimin e afateve. Ne qofte se nuk ka afat {e caktuar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas
pranimit.

11.4 Asnjé ndryshim material né program nuk mund t& b&het pa aprovimin e autoritetit kontrakiues.
Megjithaté, nése progresi i realizimit {& konfratés nuk béhet sipas programit, autoriteti kontraktues mund ta
udhézojé Furmnizuesin qé ta ripunofé programin dhe ta dorézojé programin e ripunuar pér aprovim te ai.

11.5 Para pranimit t& pérkohshém t& furnizimeve, Furnizuesi duhet t& furnizoj me manualet e funksionimit
dhe mirémbajties s& bashku me vizatime, té cilat do t& jen& né detaje 18 tilla & do 18 mundésoj Autoritetit
Kantraktues operimin, mirémbajtien, rregullimin dhe riparimin e t& gjitha pjeséve & furnizimeve. Pérveg nése
&shté pércakiuar ndryshe né KVK, manualet dhe vizatimet do & jend né gjuhén e kontratés dhe né forma
dhe numrat t& tilla t& deklaruara né kontraté. Furnizimet nuk do t& konsiderohen & périunduara me g&llim t&
pranimit t& pérkohshém deri sa manualet dhe vizatime e tilla jané furnizuar Autoritetit Kontraktues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

12,1 Duke iu nénshiruar dispozitave t& tjera t& pércakiuara né KVK, Fumnizuesi do t8 jet& plotgsisht
pérgiegjés pér pagesén e té gjitha taksave, detyrimave {& pullés, taksat e licencave, tarifat doganore dhe
taksat tfjera q& lindin apo imponohen derl n& dorézimin e Mallrave t& kontraktuara né vendin e dorézimit, sic
&shté pércaktuar nga Autoriteti Kontrakiues.

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérveg né rastet kur 8shté paraparg ndryshe n& KVK, Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontraktues
nga té gjitha ankesat qé jané rezultat i pérdorimit 1 patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave
apo emrave tregtaré si¢ &shié specifikuar né kontraté, pérve¢ nése shkelja e tillé Sshié rezultat | veprimit
sipas dizajnit ose specifikimit t& dhé&né nga autoriteti kontrakiues.

Neni 14 Periudha e ekzekutimit t8 detyrave

14.1 Periudha e ekzekutimit 1€ detyrave do & fillojé né datén e fiksuar né pajtim me Nenin 2, pa paragjykim
ndaj zgjatjeve t& periudhés 1& cilat mund té lejohen sipas Nenit 15.



14.2 Pérveg kur palét pajiohen ndryshe, realizimi i kontratés duhet # fillojé jo m& voné se 90 dité pas
njoftimit & dhé&nies s& konfratés. Pas késaj date Furnizuesi ka 18 drejté 18 mos e realizojé kontratén dhe t&
marré périundimin e saj apo kompensimin pér démin gé ka pésuar. Furnizuesit do ta humb kété fe drejté
pérveg nése ai e ushtron até brenda 30 ditéve nga data e skadimit {& periudhés 90 ditésh.

14.3 Nése mundésohen periudhat e ndara {& realizimit pér sasi té ndara, kéto periudha nuk do t& mblidhen
né rastet kur njé Furnizuesi i jepen mé shumé se njé sasi.

Neni 15 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

15.1 Furnizues mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do (& vonchet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontrakiues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

b) Kushte t& jashtézakonshme klimatike né vendin e autoritetit kontraktues kané prekur instalimin apo
dorézimin e furnizimeve;

c) Pengesa apo kushte fizike q& mund t& ndikojné& né dorézimin e furnizimeve, t& cilat nuk kané mundur
18 parashihen né ményré t& mjaftueshme nga njé furnizues kompetent:

d) Urdhra administrative q& kané ndikuar né datén e realizimit, pérveg atyre gé jang shkakiuar prej
gabimit t& fumizuesit;

e) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

f) T€ gjitha suspendimet e dorézimit dhefose instalimit t& fumizimeve gé nuk jané pér shkak t& gabimit t&
Furnizuesit;

g) Forca madhore;

h) Shkage tjera qé jané pérmendur né& kéto Kushte t& pérgjithshme dhe & cilat nuk jané pér shkak &
gabimit t& Furnizuesit.

15.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonesg, Furnizues duhet ta lajmérojé autoritetin
kontraktues se ka pér géllim té b&j8 kérkesé pér zgjatje t& periudhés sé realizimit pér t& cilén ai konsideron
se ka 1€ drejtd dhe, pérve¢ nése ka ndonjé marréveshje tietér ndérmjef Furmizuesit dhe autoritetit
kontrakiues, brenda 30 ditdsh i jep autoritetit kontrakiues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu gé t& mund t8
kontrollohet kérkesa.

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kentraktues do ta lejojé kété zgjatje
té periudhés sé realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta
informojé Furnizuesin gé nuk i Eshté dhéné e drejta pér zgjatie té periudhés.

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

16.1 Nése Furnizues me pérgjegjésing e tij nuk arrin ti dorézojé ndonjé ose t& gjitha mallrat ose té
realizojé shérbimet brenda limiteve kohore t& specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim
zyrtar dhe pa paragjykim ndaj koempensimeve tiera té tij sipas kontratés, do té keté 18 drejté, pér secilén dité
gé Kalon ndérmijet skadimit t& periudhés sé kontratés dhe datés aktuale t& pé&rfundimit, 1 marré démet e
ilkuiduara té barabarta me 0,25% né dité t& vlerés sé furnizimeve t& pa dordzuara deri né nj& maksimum
prej 10 % & vlerés totale {€ kontratés.

16.2 Nése mosdorézimi i maillrave parandalon pé&rdorimin e zakonshém té furnizimeve né térési, démet e
likuiduara & parapara né paragrafin 16.1 do 18 llogariten né bazé t& vlerés totale & Konfratés

16.3 Nése Autoriteti konfrakiues ka fituar 1€ drejtén (& kérkojg s& paku 10 % t& vlerés sé kontratés ai
mundet, pasi ta njoftojé me shkrim Furnizuesin;

- {& konfiskoj& garancing e realizimit;
- 18 ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Fumizuesi nuk do té ket& t& drejté pér kompensim; dhe

- {8 hyjé né njé konfrat& me njé palé & treté pér dhénien e pjesés s& mbetur & furnizimeve. Furnizuesi
nuk do t& paguhet pér k&té pjesé t& kontratés. Furnizuest gjithashtu do t& jeté | detyruar t& paguajé
koston plotésuese dhe démet e shkakiuara nga kjo pamundési e tij.

Neni 17 Suspendimi

17.1 Autoriteti kontrakiues mundet, me urdhér administrativ, né giarédo kehe ta udhézojé Furnizuesin qé t&
pezullojé:

= prodhimin e furnizimeve;

e dorézimin e fumizimeve né vendin & pranimit né kohén e specifikuar pér dorézim né programin e
realizimit ose, nése nuk &shté specifikuar koha, né kohén kur ato duhet i& dorézohen; ose

= instalimin e fumizimeve qé jané dorézuar n& vendin e pranimit.



17.2 Gjaté pezuliimit, Furnizuesi do t& mbrojné dhe sigurojné furnizimet e vendosura né depon & Furnizuesit
ose né ndonjé vend tjetér, nga pérkegésimi, humbja apo démfimi pér aq sa t& jeté e mundur dhe sa &shté
kérkuar nga autoriteti kontraktues, edhe nése furnizimet jané dorézuar né vendin e pranimit né pajtim me
kontratén, por instalimi i tyre &shié pezuliuar nga autoriteti kontraktues.

17.3 Shpenzimet plotésuese qé& jané shfaqur né lidhje me kéto masa mbrojtése do ti shichen ¢mimit t&
kontratés. Furnizuesi nuk do t& marré pagesé té shpenzimeve plotésuese nése pezullimi &shté:

a) Zgjidhur né ményré 18 ndryshme né kontraté; ose
k) éshté i nevojshém pér arsye té kushteve t& zakonshme klimatike né vendin e pranimit;
c) &shté i nevojsh&m pér shkak t& ndonjé gabimi t& Furnizuesit; ose

d) &éshté i nevojshém pér siguri t& ekzekutimit t& miré t& kontratés ose t& ndonjé pjese té saj pérderisa
nevoja e tillé nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga auforiteti kontraktues.

17.4 Furnizues nuk do té keté t& drejtd pér shtesa né ¢mimin e kontratds pérveg nése ai e lajméron
autoritetin kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit pér té pezulluar progresin e dorézimit se ka
pér qéllim & béjé ankesé pér ta.

17.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do t8 pércaktojé ato pagesa plotésuese dhefose
zgjatje & periudhés sé realizimit q& do & b&hen nga Furnizues pérkitazi me kété ankesé né ményré 1& drejté
dhe té arsyeshme sipas mendimit t& autoritefit kontraktues.

17.6 Nése periudha e pezullimit i tejkalon 180 ditg, dhe pezullimi nuk éshté pér shkak t& gabimit t&
Furmnizuesit, Furnizues, duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund 8 kérkojd t& vazhdojé me furnizimet
brenda 30 ditésh, ose té ndérpresé konfratén.

17.7 Né& rastet kur procedura e dhénies ose realizimit t8 kontratés béhet e paviefshme pér shkak t&
gabimeve pérmbajtjesore, parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do fa pezullojd realizimin e
kontratés. Né rastet kur ato gabime, parregullsi ose mashtrime i atrihuohen Furnizuesit, atéherd Autoriteti
kontraktues mund t& refuzojé t'i béjé pagesat ose mund ti kthejé shumat gé tashmé jan& paguar, né
proporcion me réndésiné e gabimeve, parreguilsive ose mashfrimit.

17.8 Qéllimi i pezullimit t& kontratés &shté qé t& verifikohet nése gabimet p&rmbajtjesore té supozuara si dhe
parregullsité apc mashtrimet kané ndodhur né & vérteté. Nése ato nuk mund t& konfirmohen, realizimi i
kontratés do t& riiillojé sa mé shpejt qé 8shté e mundur. Gabimet p&mmbajtjesore ose parregullsité do 8 jené
té gjitha shkelje t& kontratés ose dispozitave megullative qé& rezultojné nga njé veprim ose mosveprim qé
shkakton ose g& mund t& shkaktoj& humbje né buxhetin e Autoritetit Kontrakiues.

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

18.1 Furnizimet duhet t'i plotésojné specifikimet teknike t& paragitura né kontraté né t8 gjitha aspektet dhe &
jené konform né & gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né&
kontraté, t& cilat dubet t& mbahen né dispozicion t& Autoritefit kontraktues pér géllime identifikimi gjaté
periudhés sé realizimit té kontratés,

18.2 T& gjitha pranimet teknike preliminare t8 parapara né KVK duhet t& béhen me kérkesé t& dérguar nga
furnizuesi i pér autoritetin kontrakiues. N& kérkesé do t& sakisohen materialet, artikujt dhe mostrat e
dorézuara pér kété pranim sipas kontratés dhe t& fregojé numrin e sasisé dhe vendin ku do t& béhet pranimi
né ményrén e duhur. Materfalet, artikujt dhe mostrat e specifikuara né kérkesé duhet t& certifikohen nga
autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér k&t pranim para se t8 inkorporohen né fumnizime.

18.3 Edhe nése materialet apo artikujt q& do t& inkorporohen né furnizime ose né prodhim t& komponentéve
gé do t& furnizohen jané pranuar teknikisht né kété ményrg, ato prapgé mund & refuzohen nése ndonjé
konfrollim tjetér zbulon defekfe ose gabime, dhe né kété rast ato duhet t& ndérrohen menjéheré nga
furnizuesi. Furnizuesit mund t' jepet mundésia t1 riparojé dhe t'i p&rmirésojé materialet dhe artikujt gé jané
refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér inkorporim né furnizime vetém nése jané riparuar
dhe jané pérmirésuar né até ményré q& t& jetd i kénaqur autoriteti konfraktues.

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Furnizues do t& sigurojé gé fumizimet t& dorzohen né vendin e pranimit me kohé gé ti mundésohet
autoritetit kontrakiues t& vazhdojé me pranimin e furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparé
plotésisht véshtirésité q& mund t'i hasé né kété aspekt, dhe atij nuk do ti lejohet gé t& parages& ndonjé
arsye pér vonesé.

19.2 Autoriteti kontrakfues do t& keté t& drejté qé heré pas here t& inspektojé, kontrolloj&, masé dhe testojé
komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrolloj@ pérparimin e pérgatities, fabrikimit apo
prodhimit t& ¢farédo artikulli qé pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratds, né
ményré qé t& pércakiojé nése kemponentét, materialet dhe mjeshiéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar.
Kjo do t& b&het né vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatijes ose né& vendin e pranimit apo né vendet qé jané
specifikuar né KVK.



19.3 Pér qéliime té testimeve dhe inspektimeve & {illa, Furnizues do t&:

a) | japé autoritetit kontraktues, pérkohésisht dhe pa pagesé, ndihmé, mostra ose pjesé pér testim,
makina, pajisje, vegla, puné, materiale, skica dhe & dhéna t& prodhimit q& zakonisht kérkohen pér
inspektim dhe festim;

b) Té merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohén e testimeve;

¢) T'ijapé autoritetit kontrakiues gasje né gfarédo kohe t& arsyeshme né vendin ku do t& realizohen
testimet,

19.4 Nése pérfagésuesi | Autoriteti Kontraktues nuk 8shté prezent né datén e vendosur pér testim, furnizuesi
mundet qé, pérveg nése ka marré udhézim tjetér nga autoriteti kontrakiues, t& vazhdojé testimin, i cili do &
konsiderchet se 8shté bé&r& n& prezencén e autoritetit kontraktues. Furnizuesi menjéheré do ti dérgojé
kopjet e certifikuara si duhet t8 rezultateve 16 testit te Autoriteti kontraktues, nése nuk ka gené prezent gjaté
festit, do t'i pranojé rezultatet e testit.

18.5 Nése komponentét dhe materialet | kané kaluar testet e sip&rpé&rmendura, autoriteti kontrakiues do ta
lajmérojé furnizuesin ose fa miratojé certifikimin e furnizuesit lidhur me kété.

19.6 Nése autoriteli kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t'ia jap8 tjetrit
mendimin e vet brenda 15 ditésh nga mospajtimi i tillé. Autoriteti kontrakiues ose Furnizues mund t&
kérkojné & kéto feste t& pérsériten né t8 njéjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra pald kérkon, t&
testohen nga njé ekspert i zgjedhur me marréveshje t& ndérsjelld, Té gjitha raportet e testimit do ti
dorézohen autoritetit kontraktues, i cili do t'f komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te furnizuesi.
Rezultatet e ri-testimit do t& jen& pé&rfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e sé
cilés déshmohet se &shié gabim pas ri-testimit,

19.7 Gjaté realizimit t& detyrave t& tyre, autoriteti kontrakiues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do t'i
shpalosin personave t& paautorizuar informata lidhur me metodat e ndérmarrjes s& prodhimit dhe operimit,
té cilat informata i kané marré gjaté inspektimit dhe testimit.

Neni 20 Parimet t& pérgjithshme té pagesave

20.1 Pagesat do t& b&hen né Euro. Metoda dhe kushtet e pagesés qe duhet t'i behet Fumnizues sipas
késaj Kontrate do te specifikohen ne KVK,

20.2 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se I&shuar nga Furnizues do & béhen né logaring
bankare t&¢ dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e plot&son Furnizuesi. | nj&jti
formular, qé | bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet té pérdoret pér {'i raportuar ndryshimet né logariné
bankare.

20.3 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né té cilén kérkesa e
pranueshme pér pagesé &shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do té jeté data né t&
cilén debitohet Hogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do t& jeté e pranueshme nése nuk plotésohen
njé ose mé shumé nga kérkesat thelbésore.

204 Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke e lajméruar Furnizuesin gé kérkesa pér pagesé nuk
mund & plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e duhura
pérmbajiiesore ose sepse ka déshmi gé shpenzimi mund t& mos jeté legjitim. N& rastin e fundit mund &
béhet njé inspektim i menjéhershém pér géllim t& kontroliimeve tjera. Furnizues do 18 jap& sqarime,
modifikime apo informata té tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do té llogaritet nga
data né té cilén &shté regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur.

20.5 Pasiqé t& keté kaluar afati i fundit i dhéné& né Nenin 20.3, Furnizues mundet &, brenda dy muajsh
pas pagesés sé& vonuar, & kérkojé interesin pér pagesé té vonuar me normé t& re-zbritie qé zbatohet nga
institucioni 18shues | Kasovés né ditén e paré t& muajit n& t& cilin ka skaduar afati i fundit, plus shiaté piké &
pérgindjes. Interesi pér pagesé t& vonuar do & zbatohet pér kohén gé kalon ndérmjet datés s& afatit &
fundit 18 pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés né t& cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues
{pérfshihet),

206 Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s& dh&n& né Nenin 20.3 do 'l japin t&
drejté Furnizuesit gé ose t& mos e realizojé konfratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh
pér Autoritefin kontraktues.

Neni 21 Doré&zimi

21.1 Furnizuesi duhet t'i dorézojé furnizimet né pajtim me kushtet e kontratés, Furnizimet do t& jend né
pérgjegjési t& Fumnizuesit deri né pranimin e tyre t& pérkohshém.

21.2 Furnizuesi do t'i paketojé furnizimet ashtu sig kérkohet pér t& parandaluar démitimin apo kegésimin e
giendjes sé tyre gjaté transportit deri né destinacionin e {yre, si¢ éshté dhé&né né kontraté. Paketimi duhet t&
jetd i mjaftuesh&m pér t& pérballuar pa kufizime, bartjen e ashpér, ekspozimin né temperatura ekstreme,
kripén dhe réniet gjaté tranzitit dhe mbajijen né ambient t& hapur. Madhésia e paketimit dhe pesha duhet t




pérshtaten, nése &shté e mundur, largésisé s& destinacionit pérfundimtar {& furnizimeve, dhe mundésiss sé
mungesés sé pajisjeve pér bartje t& réndé né t& gjitha pikat gjaté transitit.

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté pakove duhet t& jené né pajtim me kérkesat e
dhéna né ményré t& hapur n& KVK, dhe i nénshirohen ndryshimeve qé mund t& urdhérohen mé voné nga
autoriteti kontraktues.

21.4 Asnjé furnizim nuk do t& transportohet as t€ dorézohet n& vendin e pranimit derisa furnizuesi t& keté
pranuar urdhrin e dorézimit nga awtoriteti kontrakiues. Furnizuesi do & jeté pérgjegiés pér dorézim né
vendin e pranimit t& té gjitha furnizimeve dhe pajisjeve t& furnizuesit, g8 jané t& nevojshme pér géliime 8
kontratés.

21.5 Darézimi duhet t& konsiderohet se é&shi&é béré atéherd kur ka déshmi me shkrim g& &shté ng
dispozicion pér té dy palét se dorézimi i furnizimeve éshté béré né pajtim me kushiet e kontratés.

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Furnizimet nuk do t& pranchen derisa t& jend realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime
t& Furnizuesit. Inspektimet dhe festet mund té& realizohen para transportit, né pikén e dorézimit dhefose né
destinimin final t& mallrave.

22.2 Autoriteti kontraktues, gjaté progresit t& dorézimit t& furnizimeve dhe para se t& merren furnizimet,
duhet 18 keté fuqging q& t& urdhérojé ose 16 vendosé:

a) heqjen nga vendi [ pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh si¢ &shté specifikuar né urdhér, t8 8
gjitha furnizimeve t& cilat, sipas mendimit t& autoritetit kontraktues, nuk jané né pajtim me kontratén;

b) zévendésimin e tyre me fumnizime t& mira dhe t& pérshtatshme;

¢} hegjen dhe ri-instalimin e miré & pajisjeve, pa marré parasysh testet e méparshme & tyre ose
pagesat € pjesshme & tyre, ose ndonjé instalim gé lidhet me materialet, mjeshtéring ose dizajnin pér t&
cilin &shté pérgjegjés furnizuesi, e q& sipas mendimit t& autoritetit kontrakiues nuk &shté né pajtim me
kontratén;

d) Q8 puna e b&ré ose mallrat e dorézuara apo materialet e pérdorura nga furnizuesi jang ose nuk
jané né pajtim me kontratén, ose q8 furnizimet apo njé pjesé e tyre nuk i plotésojné kérkesat e kontratés.

22.3 Furnizuesi, sa mé shpejt q& &shté e mundur dhe me shpenzime & veta, duhet t'i evitojd defektet e
specifikuara. Nése Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kentraktues do té keté & drejté &
punésojé persona Yjeré pér t'T zbatuar urdhrat dhe & gjitha shpenzimet qé jané pasojé e késaj, apo qé do 18
shfagen pér shkak {8 késaj, Autoriteti kontraktues do t'i zbresé nga paraté qé do & paguhen ose & cilat do
t& béhen obligim pér t'iu paguar Furmnizuesit.

224 Furnizimet q& nuk jané té cilésisé s& kérkuar do t& refuzohen. Njé shenjé speciale mund t'u vendoset
furnizimeve té refuzuara. Shenja nuk duhet 8 jeté e afillé g8 ti ndryshojé ato, apo t& ndikojé né vierén e
tyre komerciale. Furnizimet e refuzuara furnizuesi do ti hegd nga vendi i pranimit, nése kété e kérkon
autoriteti kontrakiues, brenda njé periudhe qé e sakt&son autoriteti kontrakiues, dhe nése kjo nuk realizohet
ato do t& higen me & drefté me shpenzim dhe me rrezik t& furnizuesit. Té gjitha punét q& pérfshijné
materialet e refuzuara do 1€ refuzohen. ’

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Furnizimet do & merren pérsip8r nga Autoriteti kontraktues kur t& jené dordzuar né pajtim me
kontratén, t'i kené kaluar né ményré t& kénagshme testet e kérkuara, dhe t& jend autorizuar, si dhe t& jeté
I&shuar njé certifikaté e pranimit 18 pérkohshém ose nése konsiderohet se &shté |8shuar.

23.2 Furnizuesi mund t& béjé ké&rkesg, duke lajméruar autoritetin kontrakiues, pér njé certifikaté t& pranimit
t& pérkohshém atéherg kur furnizimet t& jené & gatshme pér pranim t& pérkohshém. Autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga pranimi i aplikacionit t& furnizuesit do t& veprojé sipas njérés nga kéto mé poshté:

- 1 18shojé furnizuesit certifikatén e pranimit t& pé&rkohshé&m me njé kopje pér Autoritetin kontrakiues
duke théng, nése kjo éshté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg fjerash, edhe datén né t& cilén
sipas mendimit i& tij jan& pérfunduar furnizimet né pajtim me kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim
{& pérkohshém; ose

- t& refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin & cilin, sipas mendimit
té tij e kérkon Furnizuesi pér ta léshuar certifikatén.

23.3 Nése rrethanat e jashtézakonshme e béjné & pamundur qé t€ vazhdohet me pranimin e furnizimeve
giaté periudhés sé& fiksuar pér pranim t& pérkohshém ose final, autoriteti kontrakiues e pérgatit njé deklaraté
pér ta vértetuar pamundésing e tilg, nése &shté e mundur, né konsultim me furnizuesin. Certifikata e
pranimit cse e refuzimit do & pérgatitet brenda 30 ditésh pas datés né 8 cilén kjo pamundési pushon s&
ekzistuari. Fumizuesi nuk do t& nxisé shfagien e kétyre rrethanave pér t& evituar obligimin e paraqities sé
furnizimeve né njé gjendje & pérshtatshme pér pranim.

23.4 Nése autoriteti konirakiues nuk amin ose t& 1éshojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose té
refuzolé furnizimet brenda njé periudhe prej [30] ditésh, ai do t& konsiderohet se ka léshuar cerlifikatén né




ditén e fundit t& asaj periudhe, pérveg né rastet kur certifikata e pranimit t& pérkohshém konsiderohet se
pérbén certifikaté t& pranimit pérfundimtar. Nése furnizimet ndahen me kontraté né pjess, Furnizuesi do &
keté té drejté té béjé kérkesé pér certifikati t& veganté pér secilén pjesé.

23.5 Né raste t& dor8zimit t& pjesshém, Autoriteti kontrakiues rezervon t& drejtén pér t& dhéné pranim t8
pjesshém e t& pérkohshém.

23.6 Pas pranimit t& pérkchshém & furnizimeve, Furnizuesi i gmonton dhe i heq strukiurat e pérkohshme
dhe materialet qé nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t& heqgd
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe t& b&jé ndonjé ndryshim t& gjendjes s& vendit t& pranimit si¢ kérkohen
né kontraté.

Neni 24  Obligimet p&r garanci

241 Furnizuesi do t& garantojé qé furnizimet t& jené té reja, & papérdorura, 18 modeleve & fundit dhe &
pérfshijé t& gjitha pérmirésimet e kohéve & fundit n& dizajn dhe materiale, pérveg nése kérkohet ndryshe né
kontraté, Furnizuesi do t& garantojé q& asnjé nga furnizimet & mos kené defekt qé shkaktohet nga dizajni,
materialet apo mjeshtéria. Kjo garanci do ¢ mbetet e viefshme né até ményré qé sakitésohet né KVK,

24.2 Furnizuesi do 8 jetd pérgjegis pér ménjanimin e defekteve, ose dé&meve né ndonjé pjesé 1&
furnizimeve & cilat mund té paragiten, apo 1€ ndodhin gjaté periudhés sé garancisé dhe té cilat:

a) rezultojné nga pérdorimi i materialeve defekiive, mjeshtérisé sé gabueshme ose dizajnit jo t& miré nga
Furnizuesi; ose

b} rezultojné& nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjaté periudhés sé& garancisé; ose
¢} shiagen gjaté ndonjé inspektimi t& b&ré nga Autoriteti kontraktues ose né emér 18 {ij.

24.3 Fumnizuest me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defekiin ose démin sa mé shpeit qé kjo t6 mund t&
prakiikohet. Periudha e garancis@ pér té gjithé artikujt e ndérruar ose {8 riparuar do té filloj& pérséri nga data
né t& cilén Esht& bérd nd8rrimi ose riparimi sipas vlerésimit t& autoritetit kontrakiues. periudha e garancisé
do t& vazhdohet vetém pér até pjesé t& furnizimeve qé &shté ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.

24.4 Nése shfaqget ndonjé defeki ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé garancisg, autoritefi konfraktues
do ta lajmérojé k Furnizuesin. N&se Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor t& paraparé né njoftim, autoriteti konfraktues mund té:

a) té korrigjojé defektin apo démin vetg, ose t& punésojé diké tjetér pér ta béré punén né rrezikun dhe
me shpenzimet e Furnizuesit, n& t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet
nga paraté gé duhet té paguhen ose garancitéd q& mbahen prej Furnizuesit ose nga t& dy;

b} né rast se nuk ka sasi t& duhur ose asnjé garanci nuk éshté efekfive kérkoni q& t& merrni shumén e
duhur nga Furnizuesi; ose

¢) {& ndérpresé kontratén.

24.5 Obligimet e mirémbajties do t& parashihen né KVK dhe né specifikimet teknike. Nése kohézgjatja e
periudhés s& garancisé nuk éshté e specifikuar, ajo do té jeté 365 dité. Periudha e garancisé do té fillojé né
datén e pranimit t& p&rkohshém.

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Shérbimet pas-shitjes, nése kérkohen né kontratg, do t& jepen né pajtim me ié dhénat e parapara né
KVK. Furnizuesi do t& marré pérsipér té realizojé ose & organizojé realizimin e mirémbajties dhe té riparimit
t& fumnizimeve dhe té sigurcjé shpejt pjesét rezervé. KVK mund & sakiésojné g& Fumizuesi té sigurojé
ndonjé ose t€ gjitha materialet ¢ méposhime, njoftimet dhe dokumentet g@ kané t& h&iné me pjesét rezervé
gé i prodhon ape i distribuon Furnizuesi:

a) pjesét rezervé 18 cilat Autoriteti kontraktues mund t& vendosé t'f blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar gé
ky vendim nuk do ta liroj& Furnizuesin nga obligimet e garancisé sipas kontratés

b) né rast t& ndérprerjes s& prodhimit t& pjeséve rezervé, duhet 18 lajmérohet paraprakisht Autoriteti
kontraktues pér t'i mundésuar qé té blejé pjesét e kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe
specifikimet e pjeséve rezervg, nése kérkohen dhe kur kérkohen do t'i sigurohen Autoriteti kontraktues
pa pageseé.

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit t& periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit té
periudhés sé& fundit, dhe atéheré kur t& jené zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoritefi kontraktues do ti
[Eshojé Furnizuesit nj@ certifikaté t& pranimit p&rfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né i& cilén Furnizuest | ka plotésuar obligimet e tij sipas koniratés dhe né ményré t& tillé q& autoriteti
Kontraktues & jeté | kénaqur. Certifikata finale e pranimit do t& Iéshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30
ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale g jané kérkuar sipas
Nenit 24 t& jené pérfunduar né mé&nyré & tillé qé {8 jeté | kénaqur autoriteti kontraktues.

26.2 Kontrata nuk do t€ konsiderohet se &sht& realizuar plotésisht derisa té jeté nénshkruar certifikata




pé&rfundimtare e pranimit ose derisa t& konsiderohet se kjo &shié nénshkruar nga autoriteti kontraktues.

26.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontrakives do &
mbeten & detyruar pér plotésimin e obligimeve gé& dalin sipas konfratés para léshimit t& cerfifikatés
périundimtare t€ pranimit dhe & cilat kané mbetur t& parealizuara n& kohén kur |8shohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve & tilla do t& pércaktohen duke iu referuar
dispozitave t& kontratés.

Neni 27 Shkelja e kontratés
27.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shiyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté,
27.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté té drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhefose
b) ndérprerien e kontratés.
27.3 Pérveg masave t& sip&mpérmendura, mund & jepen démshpérblime, Ato mund 18 jena:
a) déme t& pérgjithshme; ose
h) déme té likuidueshme.

27.4 Mbulimi i d&@meve, pagesat apo shpenzimet qé& rezultojng nga zbatimi | masave & parapara né kété nen
do t& zbatohen duke u zbritur nga shumat g8 duhet ti paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé
nga siguria.

Neni28  Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

281 Autoriteti kontraktues mundet g8, pasl ti japé Furnizuesit 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén né ndonjérin nga rastet e méposhtme:

a) kur Fumizuesi né ményré pérmbajtjesore nuk arrin t'i realizojé obligimet e veta sipas késaj kontrate;

b) Fumizuesi déshion né pérmbushjen brenda njé afati t& arsyesh&m t& paralajmérimit t& dhéné nga
autoriteti kontrakiues q& kérkon nga ai 18 evitojé ndonjé neglizhencé apo déshiim pér t& realizuar
obligimet e veta sipas kontratés, dhe té cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me
kohé té punéve;

c) Fumizuesi refuzon ose &shié neglizhent né realizimin e urdhrave administrafive t& dhéna nga
autoriteti kontraktues;

d) Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

e} Furnizuesi falimenton ose &shté duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga gjykatat, ka
hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar akiivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore
lidhur me ato g&shtje, ose &shté né ndonjé situaté analoge qé shkaktohet nga ndonjé procedurd e
ngjashme e paraparé né legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

) Furnizuesi éshié d&nuar pér njé shkelie q& ka & béjé me sjellien profesionale, pérmes njé gjykimi gé
ka fuginé e res judicata;

g) Furnizuesi &shig shpallur fajtor pér sjellje t& réndé t& kege jo profesionale & déshmuar me gfarédo
mjeti té cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

h} Furnizuesi i &shté nénshfruar njé gjykimi qé ka forcén e res judicaia pér mashirim, korrupsion,
pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tietér ilegal gé i démton interesat financiare
té& Komuniteteve;

i} Furnizuesi , pas njé procedure tjetér t& prokurimit ose procedure t& dhénies s& njé granti t& financuar
nga buxheti i komunitetit, shté deklaruar se ka béré shkeije serioze t& kontratés pér mosrealizim té
cbligimeve {é veta kontraktuese;

J} & gjitha modifikimet organizative g& p&rfshijn& ndryshime né& personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin
e Furnizuesit, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

k) shfaget ndonjé paaftési tfjetér ligjore & i pengon realizimit t& kontratés;

) Furnizuesi nuk arrin t& japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi gé e jep garancing
apo sigurimin mé& t8 hershém t& kérkuar né kontratén e tanishme nuk &shtd nd gjendje ti plotésojé
zotimet e tif.

28.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim nda] t& drejtave apo mundésive tjera t& Autoritetit kontraktues
dhe Furnizuesit sipas kontratés. Autoritet! kontraktues, pas késaj mund t& nénshkrusjé ndonjé kontraté tjetér
me njé palé 16 treté n& emér t& Furnizuesit. Detyrimi | Fumizuesit pér t& shtyré p&rmbushjen duhet t&
pushojé sé ekzistuari menjéheré pas ndérprerjes, pavarésisht nga detyrimet q& mund t& jené paraqitur
tashme.

28.3 Autoriteti Kontrakfues, pas |1&shimit 18 njoftimit & ndérprerjes sé kontratés, do ta udh&zojé Furnizuesin




gé t& ndérmarré hapa t& menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e furnizimeve né ményré té shpejté
dhe t& rregullt dhe pér t'i zvogéluar n& minimum shpenzimet.

28.4 N& rast t€ ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt gé & jet®2 e mundur dhe né prani 18
Furnizuesit ose & pérfagésuesve té tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi
furnizimet e dorézuara dhe punés sé realizuar dhe t& bgj& rexhistrimin e materialeve t& furnizuara dhe t&
papérdorura. Do t& pérgatitet edhe njé deklaraté e parave gé& duhet t'i paguhen Furnizuesit dhe parave gé i
ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes sé kontratés.

28.5 Autoriteti kontrakiues nuk do t& jeté i obliguar t& b&jé pagesa tjera pér Furnizuesin derisa t& jené
pérfunduar furnizimet, ndérsa Autoritefi kontraktues do t& ket& t& drejté t& marr& nga Furnizuesi koston
ekstra, nése ka, t& furnizimeve ose do & paguajé shumén gé duhet t'i paguhet Furnizuesit para ndérprerjes
sé kontratés.

28.6 Nése Autoriteti kontrakfues e ndérpret kontratén, ai do té ket& t& drejté t&8 mamé nga Fumizuesi
humbjet g€ T jané shkaktuar nén kushtet e kontratés t& parapara né Nenin 2 t8 KVK.

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Furnizuesi , pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontrakives 14 ditd paraprakisht, mund ta ndérpresé
kontratén nése Autoriteti kontraktues:

- nuk arrin t'1 paguajé Furnizuesit shumat q& duhet t& paguhen né ndonjé cerifikaté té I&shuar nga
personi i autorizuar pas skadimit & afatit t8 fundit.

- vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve & pérséritura; ose

- e pezullon dorézimin e furnizimeve, ose ndonjé pjesé t& tyre, pér mé tepér se 180 dité, pér arsye gé
nuk jané specifikuar né koniraté ose gé nuk mund {i atribuohen Fumizuesit.

29.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim pér ndonjé t& drejié apo autoritet tjetér sipas kontratés sé
Autoritetit konfraktues dhe Fumizuesit.

29.3 Né rast t& ndérprerjes sipas paragrafit {a) dhe (b) te Seksionit 29.1 , Autoriteti kontraktues do ta
paguajé Furnizuesin p&r humbje ose dém gé mund t'i jeté shkaktuar Furnizuesit.

Neni 30 Forca madhore

301 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré mosrespektim ose shkelje t& obligimeve t& saj sipas
kontratés nése realizimi i obligimeve t& tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé
madhore qé shkakiohet pas datés kur kontrata hyn né fugi.

30.2 Pér géllime t& kétij Neni, termi "forc& madhore” do & thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objekiit
ose grregullimet fjera industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin t& dekfaruara ose jo, bllokadat,
rebelimet, rastet e dhunés, epidemité, rréshgitiet e tokés, t&rmetet, shiréngatat, vetétima, vérshimet,
erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar qé &shtd pértej
kontrollit t& pal&ve dhe nuk mund t& pérbaliohet as me kujdesin e duhur.

30.3 Pa marré parasysh dispozitat e Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do t& jet& i detyruar t& heqé doré
nga garancia e realizimit, démet e likuiduara ose ndérprerja pér shkak t& shkeljes nése, dhe deri né até
masé s3a, vonesa e ij e realizimit ose ményré tjetér déshtimi pér té realizuar obligimet e tij me kontraté &shté
rezultat i njé ngjarjeje t& foreés madhore. Gjithashtu, pa marré parasysh dispozitat e Neneve 20.5 dhe 29,
Autoriteti kontrakiues nuk do i€ jeté i detyruar t& paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim
ose pér ndérprerje nga Furnizuesi pér shkelje t& kontratés, nése dhe deri né até masé sa vonesa e
Autoritetit kontrakiues ose lloj fjetér i déshtimit pér t& kryer obligimet e tij 8shté rezultat i forcés madhore.

30.4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhare ka ndodhur e cila mund t& ndikojé
né realizimin e obligimeve t& saj, menjéheré do ta lajmérojé palén fjetér, duke dhiéné t& dhéna detaje mbi
natyrén, kohézgjatien e mundshme dhe efektin gé kané gjasa ta kené& rrethanat. Pérvec nése udhézohet
ndryshe nga autoriteti kontraktues me shkrim, Furnizuesi do t& vazhdojé ti realizojé obligimet e tij sipas
kontratés pérderisa éshté mjaft prakiike, dhe t& angazhojé t& gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér t&
plotésuar ndonjé obligim qé& ngjarja e forcés madhore t& mos e pengoj@ até gjaté punés. Furnizuesi nuk do
t& zbatojé mjete té tilla alternative pérveg nése udhézohet ta béjé kété nga autoriteti kontraktues

30.5 Nése Fumnizuesi shkakion kosto plotésuese gjaté zbatimit & urdhrave t& auforitetit kontraktues ose
gjaté pérdorimit & mjeteve alternative sipas nenit 30.4 shuma e saj do t& certifikehet nga autoriteti
kontraktues.

Neni 31 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

31.1 Palét duhet t'i b&jné 1& gjitha pérpjeke pér t& zgjidhur né meényré migésore & gjitha mosmarréveshjet q&
mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo & shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén
me shkrim pér géndrimet e tyre n& mosmarr&veshje dhe pér ndonjé zgjidhje gé ata konsiderojné se éshié e
mundshme. Nése cilado palé e sheh t& dobishme, palét do & takohen dhe t#8 mundohen ta zgjidhin
mosmarréveshjen. Pala do té [ pérgjigiet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés,
Periudha maksimale q& jepet pér arritien e k&saj zgfidhjeje do t& jeté 30 dit& nga filimi | procedurés. Nése




pérpjekja pér t€ arritur zgjidhje migésore déshion ose nése pala déshton t& pérgjigiet me koh& ndaj
kérkesave pér zgjidhje, & dyja palét do 18 jené t& lira & vazhdojné né fazén e ardhshme {8 procedurés sé
zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke & lajméruar fjetrén.

31.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshion, palét mund t& merren vesh té
pérpigen & pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30
ditésh pas fillimit {& procedurés sé pajtimit, secila palé do t& keté 18 drejté té vazhdojé né fazén e ardhshme
{& procedurds sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

32.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palé mund & kérkojé:

a} ose vendim nga gjyqi; ose
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK..

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes,
giykata apo arbitrimi.

PJESA Il E KONTRATES KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshajné KPK. Sa heré gé& ka njé konflikt, dispozitat kétu
do t& mbizotérojné mbi ato t& KPK.

PEL
Kushtet e Pérgjithshme | Amandamentimet/Modifikimi | Nenit pérkatés né KPK
t& Kontratés
Pérshkrimi i | Nr.
nenit Nenit
Ligii i 2.1 Ligiet & Kosovés gé jané né fugi do t& zbatohen pér t& gjitha
g - géshtjet g& nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni
zbatueshém s - N AT,
- do {€ jeté gjykata pérkatése né Prishtiné.
dhe gjuha
2.2 Gjuha e pérdorur do té jeté : Shgipe
p . M Furnizimi do té filloj me daté 16.12.2020 dhe do té pérfundoj
rogrami i .
- mé 31.12.2020
ekzekutimit
Cilésia e 18.2 Furnizimi duhet t€ jent sipas specifikacionit
furnizimeve
Inspektimi dhe 19.2 Menaxher i Projektit : Shpejtim Gashi
testimi
Siauria o 19.3 OE para nénéskrimit té konfratés duhet t& sjellé sigurin e
ezgekuﬁmit ekzekutimit té kontratés né vleré prej 10% e vierés totale
té kontratés pér njé periudhé deri mé 30.12.2021




Ményra e pagesés do té jeté:

Pagesa 20.1 OE pagesa do t'i béhet , pasi té keté sjellé paisjet sipas
g specifikacionit dhe pranimit t& mallit nga Komisioni i
pranimit gé do ta themeloj AK.
OE duhet t& sjell pér pagesé:
1.Faturat e rregullta
2. Rapori nga Menaxheri i Projekfit
3.Raporti nga Komisioni i pramimit t& mallit
4. Garancini pér 12 muaj pér paisjet nga data e pranimit {€ paisjeve
Dorézimi 21.3 O E, éshté | obliguar gé t&€ bé&jé furnizimin né bazé t& Afatit té
orézimi o s
liferimit
31.2 Palét kontraktuese mosmarréveshjet eventuale do t& mundohen ti
Zgjidhja zgfedhim né menyré migésore.
migésore e
mosmarréveshj
es
321 a) Cdo mosmarréveshje ndérmiet paléve t& cilat mund té lindin gjaté
Zgjidhja e ekzekutimit sé k&saj kontrate dhe se nuk &sht& e mundur t& zgjidhet
rmosmarréveshi ndryshe ndérmjet paléve do i€ dorézohet Gjykata kompetente né
es me pajtim me ligjin né Kosové.
procedure

gjygésore
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Administrata t8 Pérgjithshme
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WDR, HLC, BLC, 3D DNR, Defog, Ekspozimi Rajonal, Falwsi Rajonal
Distanca IR 100m

12VyDC & POE {802.3al}

Mbéshteini ngjeshjen e videos H.265 +/ H.265
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. I\R ! ,PERSLIKRIMI MATESE SASIAI .

Kameré Bullet 4MP ColorVu
Kamerat e jashime slatike duhet 18 kené minimalishl kéto spectfika :
Imazhe me cilési {8 laris me rezolusion 4 MP
Imazhe me ngjyra 1 plola 24/7
Teknologjt efikase & kompresimit H.265 + .

T limazhe 1& qarta ndaj drilés s& forlé 18 pasme pér shkak 1 (eknolngjis s& Copé 30 125 3750
vériela WDR 120 d8
Rexzislenl ndaj ufil dive plubuzit ($P67}
Dizajn { strukiurés s& forié me maleriale i& plola metalke
Kamara IR PTZ e rrjetit 8MP,
Mundésuar nga DarkFighier IR Speed Speed Dome
Klasifilirni i synuar | njerézve dne automjeteve dhe alarmi i sakl@ bazuar né
algoriimin e & mésuarit 18 thellé. = . .
Mbashielni kapjen e fylyrés. Deri ng 5 fylyra 18 kapura n& té njgjlén kohg
1/ 2.8 "Skanim progresiv CMOS
Rezolucien deri né 2560 = 1440 @ 30ips

2 Min. ndrigimi: Ngiyra: 0.005Lux @ {F1.6, AGC ON}, B/W: 0,001Lux @ Copé 2 450 1700
(F1.6, AGCON),0luxmelR :
Zmadhimi optik 25, zmadhimi dixhital 16
WOR, HLG, 8LC, 30 DNR, Defog, Ekspozimi Rajonal, Fokusl Rajonal
Dislanca R 100m
12VDC & POE {802.3at)
Mbéshtetni ngjeshjen e videos H.265 +/ H.263
Kamera IR PTZ & rrjetit 4MP,
Mundésuar nga DarkFighter IR Speed Speed Dome
Klasifiximi i synuar | njergzve dhe sutomjeteve dhe alanmi i sakié bazvar né
algorilmin & 1& mésuarit 1€ theilg
Mbashtelni kapjen e fylyrés. Derl nd § fylyra 1& kapura né (& njgjtén kohé
1 7 2.8 “Skanim progresiv CMOS
Rezolucion deri ng 2560 = 1440 @ 30ips
Min. ndrigimi: Ngjyra: 0.005Lux @ {F1.6, AGC ON), B/W. 0.001Lix

2 5GG ON) o1 ) e Cope 12 450 5400




o

w)

NVR 64 kasialésh

Specifikat minimale (& kérkuara:

NVR video regjistruesi i i@ dhénave duhet té jelé me performanca dhe
Kkualitet i Iané I regjisirimil & 8shid idealisht i pérshtatshém pér IP Kamera,
Té ketd procesor Intel Dual Core

NVR duhel te perkrah sistemin me i ri Smart H.265 + éshié zbalimi §
optimizuar i kodekut H.265.

Smart +.265 + teknologjia zvogélon narmén e bilil dhe kérkesal e ruajljes
deri né 70% me teper te regjistrimil.

NVR dubel fe Kete se paku 2 HDMI dhe 1 VGA dalje per lidhjen e TV te
shumfisht.

NVR duhet te perkrah rezulucionin deri ne 4i€ : 3840 x 2160

NVR duhet l2 perkrah rugjlen e (e dhenave deri ne 12MP, BMP, 6MP, 5P,
4MP, 3MP, 1080P, 1.3MP,720P, D1 etc.

NVR duhel te pericah rekord modin Manual, Schedule Regular, Motion
Deleclion Alarm, i¥S}, Stop

NVR duhet te kele intervalin e regjistsimil minium 1 deri 120 min Pre-record:
1 deri 30 sec, Post-record; 10 deri 300 se¢

NVR duhet le kete se paku 2xRJ-45 Ports (10/100/1000Mbps) tihe 2 Porte
Ethernet 1& pérbashkéta dha 2 Porle Yera & pavarura 1000Mbps

NVR duhel & kef& gasje p&r maximum 128 pérdorues

NVR duhet le kete minium deri 8 Sata 3

Hard Criver deri ne kapacilet derf ne 8 TB per cope dhe ie kete te pakien 1
eSala

NVR duhet e kele se paku 4 USB (2 1iSB 3.0 dhe 2 USB 2.0).

Te kete 1 port per RS232 per komunikins me Paisjen e Keybordit per
moenitorim dhe (e kele 1 pori per PTZ Kamera.

NVR duhet le jele Rack Mount .

Copé

850

Fiber Pigtail LC/UPC 1M

Copt

12

i2

Kabli optik duke perfshire pjeset nderlidhese

Kablli i fibrave optike duhet t& jeté pér pérdorim 1@ jashiem dhe i pajisur me
kéto cilési.

+ Duhel 1& jelé kabllo me fibér optike né njé ményré (& velme

+ Kablii duhel 18 plotEscid standavdet EAL / TIA-455, EIA T TiA FOTPBZN, 1EC
80794, IEC-60794-1-F5, IS0 [ 1EC-11801, IEC-60332-1

+ Thelbi duhet té jaié 16 fibra

«» Diamelri i fibrés duhel t& jeté 125 -+~ Tum

+ Maleriaii pErejellés pér fibrai duhel (& jelé 97125, 50125 ose 62.5/ 125

« |zolimi i fibrés duhel 1& jeté modul tereftalal polibulilen

* Forca e tensionit dubet t& jeté 2700N dhe forca 1600N

« Qéndrueshméria e térhegjes s& xhaketds me fibra duhet & jelé 1.3-8.5N
- Rezislenca e pérkuljes duhet 18 jelé min. 25 cikle

» Mbulesa e jashtme duhe! {8 jeii pofielileni rezislent ndaj rrezeve UVR

« Temperatura e punés -40-75°C

» Periudha e Garancisé; 12 muaj

ny

Hoe

930

Kuti
melalike pér akomodim 18 pajisjeve aklive dhe pasive e ngjyrosur me ngjyré
pérkatése pér mbrojtje ndaj korozionit dhe ndikimeve {jera.

Copt

L]

300

D00

Mbajtési melalik me diznensions min. 250 mm

Nyiyra e zez8 ose ngjyra e bardhé

Mlzajtést metalik dubel {& jeté adekuat pér kamerén PTZ
Destinuar pé&r tu monluar né shtylla

Periudhia & garancisé; 12 muaj

Copé

W

635

Shirengues te kamerave

Copé

13

13

Unaza metalike

Copé

10




[nstalimi { sislemit

Instalimi i sislemit duhet 18 périshijg, furnizimin, instalimin, montimin,
vendosjen, lestimin dhe finalizimin & & giilhé pérbérésve 18 reflit. Pérmé
iepér, instalimi duhet t& pérfshijé:

« Furnizimi, instalimi dhe konfigurimi | kamerave né shiyllat ekvistuese &
drurit dhe melaleve

« Furnizimi, instalimi dhe konfigurimi ] DNVR

10 |+ Furnizimi, instalimi dhe konfigarimi | stacionil t& monitorimit komplet 1 250 250
+ Furnizimi dhe instalimi I sistemit' & kabllove né shiyllal ekaistuese brenda
zonave {8 qytelit
« Furnizimi dhe instalimi i {& gjithé elemenléve té tieré 1& nevojshém qé duhet
té jend pjesé e rrjctit
« T& gjitha pajisiet duhel 18 instalohen dhe konfigurehen né pérputhje me
nevojat e slafil 1& bashkisé
11 |Material 1 paspecifukuar komplet 1 250 250
Bateri 12V, 12ah, me gell
e e Copé 15 50 750
2 Inverier | rrymés S00W
nverier |y
o Copé 15 63 975
PoB Switch 6 Port Gigabit (4 10¢/100/1000Mbps Adaptive POE Ports
13 []2 Uplink Port) [EEE802.3af - 96W - KU - P6O4G Copé 19 25 475
Gaming PC Computer Desktop (Brand name)
14 Inge} i7-10700F 2.9GI-I'1:,'[\TV1.D]A Gi.X 1660 Tz. 6B, 16GB DDR4 Copé 1 650 630
RAM, 240GB §SD, 1TB HDD, WiFi Ready, Windows 10 Prof
Tastatura per PTZ Kamera
Te kete mundesin ¢ funksioneve Preset Position, Auto Scan, Auto Pan,
Aulo Tour & Pallern Auxiliary
TKonektimi i tastierés duhct perkrah RI-45, RS232,R5455, RS8422,
15 USB_.‘R‘SB?., RS485,R3422 R5485, RE422 Copté 1 150 350
Interfels : R8232/RS485
Perkrahja e protakoleve : DH2,DH-SDYPELCO-D/PELCO-P/PELCO-
D1/PELCO-P '
Duhet te kele 1 LCD Bisplay
12 Kabell 3x2.5 cu o 300 0.45 135
Totali: 17525

Specifikacion: Furnizimi me Paisje (€ 11-58 dhe Kamera né institucionet ¢ Komungs s& Shifmes-Faza Dytg,Drejtora pér

Adminisirata 8 Pergjithshme

Vi et v T T NIESTA : . PUET
. yibry . L BAQLA MM T
WR ILRS.ifil(RIJ\JII MATESE VS,\SI A CMIMT 1 O I._fx[_.l _

Projektor
Rezolucioni bazé: 1920 x 1080
Rezolugioni maksimal; 1920 x 1200
Llaji 1 llampés: OSRAM
i Jeta e Hlambés n& modaliletin nermal: 4000 oré Copé * 30 50
Jela e Hlambés né& modalitetin elionemil: 6000 oré
Jetfa @ llambés né modalitetin eksiremekonomilk: 8000 oré
Poriat; HDMI, USB, VGA
,'?.P.S,rf\

-t

Al
~IE -




¥

BOYA BY-WHMS PRO 24h BOYA BY-WHMS Pro, ransmeiues dore pa el
me njé kapsulg dinamike, kardioide, e pérshisishme pér marrésin wireless
BOYA RX3 Pro dhe SP-RX8 Pro, BOYA BY-WHIMB Pro ofron njé operacion
pa lel profesional, & [évizsh&m né brezin 240Hz, Eshié i lehl& pér tu operuar
dhe | pérballueshém. Ajo pérmban ojé ekran LCD & ishié pér i& lexuar,
kéirkim 18 lehig & kanalit me njé prekie dhe sirehin (8 leht&. - |deale pér

9 transmetim, transmetin 1& drefipérdrejié, prezamime dhe mé& shumé - Con 50 50
frekuencat UHF pér piilje pa ndérhyrje - Pérmban njé ekran OLED me -0 N

informacion mbi pivelin, slatusin e baterdsé, heshfjen dhe zgiedhien ¢ kanalil

- Gjerésia e brezit 24 MHz - Fugizoni iransmelfuesin pérmes baterive AA,

baterive NilH 1 rimbushura. - Kantrolli i onit pof ju lejon & ruan

inlegritetin e audios sugj dhe 1@ shmangni ndérhyrjet shqetesuese Neé

pérputhje me RX8 Pro die SP-RX8 Pro - Funksionim i menusé migésar me

pérdoruesin me mé shumé opsfone kantrofli. (ekuivalent)

BOYA BY-WM8 PRO-K2 24h:

+ Marrési wireless me dy kanale

+ 48 kanale & zgjedhishme UHF

+ Tingulli me ¢ildsi 1& lransmetimit

+ Pérfshin dy fransmetues ghe njé mairds

' Modaliteti | zgiedhshém stereo dhe mono

+ Mikrofoni dhe linia S = @
4 3

3 + Funksioni | zgjedhjes sé heshtjes Capd 50 0
« Shfagje 18 lehta pér {'u lexuar LCD
» Funksion automaiils i rnbyfiur me LCD

« Funksionim i z&ril nga dalja e kufjeve (Marrési)
» Diapazont | funksienimil mund 1€ arrijé ded n& 100m (300 }(pd pengesa)
+ Dy baterl AA si pér transmetuesin ashtu edhe pér marrésin. (ekuivalent)

4 Metal Box Paradox 1 1x13x3" (28 % 28 X 7.5mm) pér kordre! pansle Cons 20 20
dhe module te ndryshme (ose ekuivatent) -0pe -
Paradox Speclia SP4000 kontol panel me 4 zona (8 me ATZ), 2
particiong, 1 PGM dalje, me komunikator, max. 24 zona shies€ me e = -

5 . et _ . Copi 50 50
zgjerues (gjithsej max.32 zonay, max. 16 PGM-a, 32 perdorees (ose
aluivatent)

Paradox LED shifrator K636, paragitje t& giondjes s& njékohshme (&
10 zonave, njé zoné on-board, paragilje t& giendjeve: i

6 aktivizuar, StayD) indikator, Sleep, Slay dhe OFF pér dy parliciet, Coné 50 50
chime zona, Kompatabife me serite MG/SP dhe E, paragite te nje -l ’
pasticioni (ose ekuivalent)

PIR detektor pa kablla PRO PET 4330z, dunl clement senzor, imun

7 |ndaj brejtésave, sipeefagja e reagimit 11x11m (rrezet gendrore, 15m), Copts 25 25
00, teknologi ¢ patentuar (osc ckuivalent)

Eestern Seourity ES-200 Sirent ¢ brendshme elekiromike, plezo e
Al nae elrilid einialis a1 Je spedind i

g bau _dlu, me .(]l i1& sinfalizucse t& l‘\_uqe (60 heredminute), 12V Copt 25 25
103db/m piczo buzzer (ose ekuivalent)

Frestern Secority ES-905R Sirent ¢ jashtme (125db/1m) anti-sabotazhe
me furnizim vetanak, 2 famper ndérpresa dhie elekironikpérkatése,

v givena dinamike/horn, drit@ sinjalizuese me LEDa ne sland-by, trigerim Copé 25 25
poziliv/ negativ, infern/extern. (osc ckuivalent}

10 |Bateri 12V/ 7Ah, Uliracell Copé 10 0
Trafo 30V .5V, e plastifikuar me siguris rojtesc per sis

1 ¥ : 3 A/16.5V, e plastifikuar me sigutise mbrojtese per sisteme Copé 2 20
alarmi

12 |DT 6 Alarm Cable Copé 20 20

12 |Kanale Plastike Copté 20 20




Paradox PCS-250 GPRS/GSM communicator maduie, Report events
lo the (PRS2 GPRSAP Monitoring Receiver andfor [IPRS-7, IP/GPRS
14 PC Receiver Sol&are, Reporl via text message o Copé | 0 0
{up to 16 cell phone numbers}), Control pane] communication
supervision, Enduser {ose eluivalent)
15 |Montimi i sistemit te alarmit Copé 1 54 50
Todali: -
ot 515

Specifilkacion: Furnizimi me Paisje t8 IT-s8 die Kamera né jnstitucionet ¢ Konnunés sé Shttmes-Faza Dytd,Drejtora pér

Administrata t& Pérgjithshme

. - TNIESIA | . -
[ ] ) d o Y Xl -: p ] .-l\ T
NR. PERSHIKRIMI MATESE SASIA G I\Jh\_fli_ o1 g} Ll
1 Telefona fiks per zyre Cop 12 o 120
Totali: 120

Specifikacion: Furnizimi me Paigje 18 IT-st dhe Kamera né institucionet ¢ Komnnés s& Shtimes-Faza Dyté-Drejtora pér
Administrata t€ Pérgjithshme

SNR

 PERSHKRIMI © -

NIESIA
MATESE

SASIA

. CMIMI

TOTALT

Monitor

pradhuesi
Brand Name

Panel Size: Min. 27¢

Aspect Ratic 16: 8, Widescreen

Resolution: 1920 x 1080, 1PS,or better

Contrast Ratio: 100011, or better

Viewing features Tilt, Swivel, Lift, Pivot

Valtage Required: EU Standard

Conmectivity:

Minimura dy porte: VGA+ DP, ose HDMI +DP, ose HDMI -+

VGA osa DV| -D +VGA ase kombinimet fera mete mira.
Inciuded: AC, min. dy kabllo te "Conactivity" varesisht monitorit
Other features: min. EU-US ENERGY STAR Compliant
Garancioni: 3 vite

Copé

195

5501480 GB S

Copé

TP-Link 8 Pori Gigabit Ethernet Nelwoﬂc Switch - Etherpel Splitler [ Plug &
Piay | Fanless | Stuedy Metal wf Shielded Posts | Trafiic Optimizalion §
Unmanaged | Limiled Lifelime Prolection (TL-SG108) {ekuivalent)

Copé

[}

HDD 478 min 7200 RPM

Copt

Gaming mouse 7200 DP

Copt

Totali:

1665

times-Faza Dyté-SHFMU Avbduilah Shakani”Carralevé

Specifikacion:Furnizimi me Palsje t8 1T-s& dhe Kamera né institucionet e Komunis sé Sh

NP

 PERSHKRIML

NIESIA
MATESE

" SASIA

CMIMI

TOTALL




Projeklor

Rezelucion] bazé: 1920 x 1080

Rezolucioni maksimal: 1920 x 1200

Llgji 1 llampés: OSRAM

Jeta e flambés n& modaliletin normal: 4000 oré

Jela e llambés né modaliletin ekonomik: 6000 oré

Jela e llambés né modalilelin ekstrernekonomik: 8000 oré
Portal HDMI, USB, VGA

Copéd

199

796

o]

Perforcues Sinjalt Wirelass — Wil Repealer

Copi

75

Total:

Specifikacion:FurnizZimi me Paisje té IT-sé dhe Kamerané institucionet e Komunés s& shtimes-Faza Dyt8-SHFMU'Skenderbeu'Recak

NR

- PERSHICRIMI

NIESIA
MATESE

SASIA

CMIMI

TOTALI

Projektor

Rezolucioni bazé: 1920 x 1080

Rezolucioni maksimal: 1920 x 1200

Llgji } Hampeés: OSRAM

Jeta e llamb&s né modabietin normal: 4000 oré

Jela e ilambés n& modalitetin ekenomik: G000 oré

Jeta e llambés nd modaliletin eksiremekonomik: 8000 oré
Portat: HDMI, USB, VGA

Copé

199

1194

Totali:

Ji9d

Spacifikacion:Furnizimi me Paisje t& 1T-s8 dhe Kamera né institucionet e Komungs s& Shiimes-Faza Dyt&-SMLM'Naim Frashéri"Shitime

T R CNIESIA - TR [N
Y . R K g - I T A /
NR = : ._P_Iig.su_[(_lzl;\_dl__ ‘ Mathss | SASIA | GMIMIL [OTALL

Projektor
Rezoluciont bazé: 1920 x 1080
Rezolucioni maksimal: 1926 x 1200
Llaji § lampés: OSRAN

I Jeta e llambés né modalitelin normal, 4000 oré Copg 5 199 993
Jela e llambés né modalitelin ekonomik: B0CC oré
Jeta e llambés né moedalitetin ekslremekonomik: 8000 oré
Porlal: HDMI, USB, VGA

Taotali: 995

Specifitacion:Furnizint me Paisje 1é 1T-sé dhe Kamerand institucionet e Komunis sg Shiimes-Faza Dyt&-SHFMU'Bajram Curri”Petrové

NIESIA

T_\R,__ o ] LRSl_]KR:iMI MATESE SASIA (,M_]Ml TOTA_LI
Projektor
Rezolucioni baza: 1820 x 1080
Rezolucioni maksimal: 1920 x 1200
Lloji § llampés: OSRAM
1 Jeta e llambés né modalitetin normal: 4000 o5& Copt 2 199 398

Jela e llambés né modalitetin ekonemik: 6000 oré
Jeka e llambés né modalilelin ekstremekonomik: 8600 oré
Porlal: HDMI, USB, VGA

398




Specifikacion:Furnizimi me Paisje 18 1Ts& dhe Kamera nié institucionet e omunis sé Shilmes-Faza DytE-SHML'Profesionale’shtime
i L WNIESIA ; .
NR ZREH] fierns SASIA M i CTOTALI
NR. Pl RS}][iRIM( MATESE A ¢
Projektor
Rezolucioni bazé: 1920 x 1080
Rezolucioni maksimal: 1920 x 1200
Lioji 1 lampés: OSRAM
I Jeta e llambés né modaliletin normal: 4000 or Copi 2 150 300
Jeta e llambés né& modaliletin ekonomik: 5000 oré
Jeta e llambés né& modaliletin ekstremekonomilc 8000 oréd
Portat: HDMI, USB, VGA
Totali: 300
REXKAPITULIM
Ny |Pouzicioni Cmimi
0 Furnizimi me Paisje t£ IT-58 dhe Kamera n€ institucionet ¢ omuniés s Shtimes-Faza Dyt 17505
‘ Drejtora pér Administrata (€ Pérgjithshme
4 Furnizimi me Paisje t8 1T-s¢ dhe Kamera né instituctonet ¢ Komungs st Shtimes-Faza Dy(é 515
Drejtora pér Administyata t8 PErgjithshme
- Furnizimi me Paisje t& IT-s¢ dhe Knmera né justitucionet ¢ Komunts sé Shtimes-Faza Dytd 20
? |Drejtora pér Administrata {€ Pérgjithshme '
q TFurnizimime Paisje t& IT-s€ dhe Kamera né institucionet ¢ Konunits s¢ Shtimes-Faza Dyé- 1665
Drejtora piir Administrata {8 Pérgjithshme ’
5 Furnizimi me Paisje t€ I'T-s€ dlie Kamera né institucionet e Komunis s8 Shtimes-Faza Dyt# 046
SHFMU'Avbdullah Shabani"Carralevit
6 Furnizimi me Paisje 8 1T-sé dlie I{amera né institucionet ¢ Komunés s8 Shtimes-Faza Dyté- 1194
SHIEMU'Skeiderbeu'Reeak
7 Furnizimime Paisje t& IT-s€ dhe Kamera né nstitucionet e omunés sé Slhitimes-Faza Dyté] 995
SHLM ' Najm Frashiri"Shiime |
g Farnizimi me Paisje {8 IT-s¢ dlie Kamera n& nstitucionet e IConunés s¢ Sheimes-Fazn Dyté 398
% |SIEMUBajs am Cunrit'Pelvovt
9 Furnizimi me Paisje {2 [T-s8 die Kamera 08 Jastitucionet e Komungs s8 Shtimes-Faza Dy{e 300
SHML'Profesionale’Shtime i}
Gjithsejt Totali 230658
Emri i Kompanisi npshafaing avdi e mornia
Adresa & Plote suhmeke
Pérfagtsuar Nga:
Emri & Mhbiemyi avdi mp(na P o
Pozita digitor ¢ R
Neéushlrini [ 5 2}%
Data i 3%02(13*"'34 1565 ?Jﬁé’
Vula \7., | T

\\lf"' 5\3‘5&%




NI(@ E{ S Numri i polices: 0680020120075414
KOMPANIA E SIGURIMEVE
INSURANCE COMPANY
SIGURIMI | EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

Pér: Komuna e Shtimjes
(né vazhdim “Autoriteti Kontraklues”).

Né emér té&: N.P.SH. AFA-ING |, Samadrexhé Suhareke
(né vazhdim “operatori ekonomik”).

Titulli i aktivitetit t& prokurimit dhe Numri i prokurimit: Furnizimi me Paisje le IT-se dhe Kamera ne Institucionet e
Komunes se Shtimes - Faza Dyte.
Nr. i Prokurimit: 617-20-7998-1-2-1 / 617-2020-105-121.

Garancion me kérkesé tg paré

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke ju
referuar Dosjes sé Tenderit, me numér té prokurimit té lartcekur té dérguar nga Autoriteti Kontraktues:

DHE NGASE operatori ekonomik deshiron té depozitojé siguriné né shumén e saktésuar né Dosjen e tenderit:

DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik kété siguri:

kushtet né vijim:

a) Auloriteti kontrakiues ka konstatuar né bazé t& déshmive té vértetueshme objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar gé & ekzekulojé kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontrakiues déme substanciale
dhe/ose shpenzime te médha per mbylijen e kontratés na flale, dhe

b} Operatori ekonomik ka déshiuar ge té ekzekulojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbeté pa u
paguar shumeé punéetore, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej: 2,365.80 € sic éshté lartcekur, do té béhet pa asnje kundérshtim as ankesé, sa mé
shpejt gé eshlé e mundur pas regjistrimit té kérkesés suaj me konfirmimin ‘e pranimit'.

Kjo siguri éshté e viefshme 46 dite prej 16.12.2020 deri mé 31.01.2021
Garancioni né flaie skadon térésisht dhe né menyre automatike nése kérkesa e Juaj nuk ka arritur né K.S “SIGKOS”
sh.a mé sé& voni deri né datén e shénuar me larté.

. 11 ? »
K.S. “SIGKOS” 5f a.
Rr Sylejman Vokshi Pallatj i kug L-B nr.1,Prishting

Data
15.12.2020

- ail: info@sigkos.com
Rr. Sylejman Vokshi, Pallati i Kug, Hylja B, Nr. 1-10000 Prishtiné-Kosové - Tel: +383 38 240022, Fax: +383 38 240222 -Qendra Informative +383 38 230023 - e-m ail: § @sig



SIGK(

KOMPANIA E SIGURIMEVE
INSURANCE COMPANY

SIGURIM!I | GARANCIVE / POLICA E SIGURIMIT

o

lBega PRIZREN J Numri i polices | 060020120075414 j

n Teé dhénat pér agjentin - Agenl delails

Emri dhe mbiemri Adresa Nr. i tel Nr. ID

Melit Hysenaj-01840 Brigada 123, Nr9, Suhareké 049/286-299 002012

BE] SIGURUESI/ Garantuesi: Kompania e Sigurimit * SIGKOS © sh.a., Prishtiné

I SIGURUARI [N,P,SH_ AFA-ING —l

B\dresa JSamadrexhé Suhareke

|
|
|
\

[_Pérfaqésuar ngaZ | Avdi Morina 7 [E.—i biznesit 811036187 —|

H Siguruesi dhe i siguruari me vullnet té liré | té barabarté dhe me mirébesim lidhin kété lloj sigurimi.

[Pérshkrimi i mbulesés sigurut_e_s;f Garancisé - Lloji: | SIGURIMI I EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

"Furnizir}xi me Paisje (¢ 1T-s¢ dhe Kamora ne Instilucionet 6 Komunos se Shtimes - Faza Dyte. Nr. | Prokurimil. 617-20-7998-1-3.
i 1/617-2020-105-121.

L

aj"s?ui_qi.?ﬁﬁﬁ'@haéﬁn !fk/e—kzmﬁT;térE(-:—rTl; S\gf:rﬁh ljetér ) b) Titulli i mbulesés siguruese, c) Numri i prokurimit, e'lT

Pérfituesi ﬁomuna ¢ Shtimjes ]

LAdresa [ Rr,, Tahir Sinani.. Shiime

l SWHuma e sigu;u;;_ﬁ_ ]_2.365.80 Z j

m LENDA E GARANCISE: Detyrimet e Paiéve sipas késaj Police té Sigurimit jane:

1. Mbeshlewur né kélé Police- Garancice, Siguruesi/Garantuesi merré pérsipér qé te plolesojé cdo detyrim kontraklor i cili éshté i

garantuar me kele Policé.

2. Efekli veprues i késaj Police - Garancie, qé do & thot fillimi i detyrimit 1& Siguruesil / Garantuesit filion mbas pérfundimit 1& afalil t& fundit té
pércaktuar né marréveshjel dhe/ose kontratat e lidhura né mes le (6 Siguruarit/Kontrakluesit dhe Peérfituesit Gé sjellin detyrimet kontraktore per
konlraktuesin, gé do & thol se Pérliluest nuk mund (& paraqes kerkesa ne zbalim & kesaj Police kur Konlrakluesi éshlé brenda afalit pér
pérmbushjen e detyrimeve té tij ndaj Pérfiluesit sipas dispozitave né fugi.

3. Perlituesi e ka Le drejten i drejtohet Siguruesit/Garantuesit pér marrjen e démshpérblimit deri ne shumén e garantuar, vetem

kur delyrimel kontiakluale nuk piotesohen per faj le le Siguruarit/ Kontrakluesil - Fkzekuluesil & Konlralés.

4. M plolesimin e detyrimeve ndaj Perfiluesit, Siguruesit/Garantuesit i lind e drejla gé Ui drejtonet 1€ Siguruarit / Kontrakluesit, me

le gjitha myelet ligjore, pér & béré rimbursimin e shpenzimeve t¢ kryera né funksion le plolésimit & detyrimeve ndaj Perfiluesil (cedimi i té drejtave
nga Perfituesi tek Siguruest / Garanluesi)

LPeriudha e sigurimit/garancisé | Fillon me: |16.12.2020 | mbaron me: [31.01.2021 ]
[ Shuma e siguruar Primi neto € TVSH Primi total €
" 2,365 BLF-_” 3550 € i 6 ‘3;) & 4189 €
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